

BALANCE (cifras en \$ millones)		jun-18
ACTIVOS		1,444,171
	DISPONIBLE	91,511
	INVERSIONES	69,961
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,070,147
	OTROS ACTIVOS	212,553
PASIVOS Y PATRIMONIO		1,444,171
PASIVOS		925,799
	PASIVOS COSTOS INTERES	828,034
	OTROS	97,765
PATRIMONIO		518,372

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		jun-18
INGRESOS INTERESES		165,761
	CARTERA COMERCIAL	11,293
	CARTERA CONSUMO	7,054
	CARTERA MICROCREDITO	146,255
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	1,160
INTERESES POR MORA		2,761
GASTO INTERESES		26,548
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	21,688
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	1,094
	TITULOS DE DEUDA	3,372
	OTROS	394
MARGEN NETO DE INTERESES		141,974
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	35,907
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	3,279
MARGEN FINANCIERO BRUTO		174,602
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	101,071
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	36,262
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		37,268
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,448
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		35,821
	IMPUESTOS	12,714
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		23,106

INDICADORES		jun-18
Margen Neto de Intereses		84.2%
Rentabilidad / Activo		3.28%
Rentabilidad / Patrimonio		9.22%
Eficiencia Administrativa		58.7%